

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事
工事地名	福岡県福岡市東区大字西戸崎 海の中道海浜公園内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	国営海の中道海浜公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189870006	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	83,908,000
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	74,745,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	194日間 自 令和 3年 9月 3日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (1回変更) 至 令和 4年 3月15日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	海の中道海浜公園	2 2) 処 分 費 等	427,579
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月24日

3. 予算科目

1) 予算科目： 国営公園等事業費	2) 目： 国営公園等整備費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	-------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備				1		38,940,254			
			式	1		45,898,717	1	6,958,463	
敷地造成工				1		20,862,325			
			式	1		23,081,767	1	2,219,442	
掘削工				1		8,891,724			
			式	1		10,138,009	1	1,246,285	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	21,900	190.4	4,169,760			単-1号
				0	190.4	0	-21,900	-4,169,760	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満		m3	0	0	0			単-2号
				20,900	259.6	5,425,640	20,900	5,425,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	11,190		3,478,398			内-1号
				0		0	-11,190	-3,478,398	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5000m3以上 バックホウ山 積0.8m3(平積0.6m3)		m3	0		0			内-2号
				10,230		3,575,887	10,230	3,575,887	
整地	敷均し(ルーズ)		m3	11,200		1,243,566			内-3号
				0		0	-11,200	-1,243,566	
整地	敷均し(ルーズ)		m3	0		0			内-4号
				10,200		1,136,482	10,200	1,136,482	
盛土工				1		7,690,738			
			式	1		8,308,531	1	617,793	
路体(築堤)盛土 搬入土	4.0m以上		m3	1,900	182.1	345,990			単-3号
				0	182.1	0	-1,900	-345,990	
路体(築堤)盛土(ICT) 搬入土			m3	0	0	0			単-4号
				1,900	217.3	412,870	1,900	412,870	

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土 発生砂	4.0m以上			1,600	182.1	291,360					単-5号
		m3		0	182.1	0			-1,600	-291,360	
路体(築堤)盛土(ICT) 発生砂				0	0	0					単-6号
		m3		1,600	217.3	347,680			1,600	347,680	
路体(築堤)盛土 嵩上げ部(土堤汀線側)	4.0m以上			8,600	182.1	1,566,060					単-7号
		m3		0	182.1	0			-8,600	-1,566,060	
路体(築堤)盛土 嵩上げ部(土堤汀線側)	4.0m以上			0	0	0					単-8号
		m3		8,600	179.8	1,546,280			8,600	1,546,280	
土砂等運搬 搬入土	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			2,170		1,862,810					内-5号
		m3		2,170		1,862,810			0	0	
土砂等運搬 嵩上げ部(土堤汀線側)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			9,050		3,243,046					内-6号
		m3		0		0			-9,050	-3,243,046	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5000m3以上 バックホウ山 積0.8m3(平積0.6m3)			0		0					内-7号
		m3		9,050		3,614,942			9,050	3,614,942	
土砂等運搬 海砂	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			0		0					内-8号
		m3		200		86,541			200	86,541	
整地 海砂	残土受入れ地での処理			0		0					内-9号
		m3		200		20,700			200	20,700	
積込(ルーズ) 搬入土	土砂 土量50,000m3未 満			2,200		381,472					内-10号
		m3		2,200		381,472			0	0	
積込(ルーズ) 海砂	土砂 土量50,000m3未 満			0		0					内-11号
		m3		200		35,236			200	35,236	
法面整形工				1		4,279,863					
		式		1		4,635,227			1	355,364	

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,110 0	700.7 700.7	3,580,577 0	-5,110	-3,580,577	単-9号	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0 5,110	0 727.6	0 3,718,036	5,110	3,718,036	単-10号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,990 0	351.4 351.4	699,286 0	-1,990	-699,286	単-11号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	0 1,990	0 460.9	0 917,191	1,990	917,191	単-12号	
移植工		式	1 1		9,047,905 8,609,350	1	-438,555		
地被類移植工		式	1 1		9,047,905 8,609,350	1	-438,555		
砂草移植	ハマゴウ	m2	3,250 3,250	414.1 414.1	1,345,825 1,345,825	0	0	単-13号	
砂草運搬	ハマゴウ	m2	0 3,250	0 224.7	0 730,275	3,250	730,275	単-14号	
砂草移植	コウボウムギ群落表土	m2	3,390 2,500	2,272 2,272	7,702,080 5,680,000	-890	-2,022,080	単-15号	
砂草運搬	コウボウムギ群落表土	m2	0 2,500	0 341.3	0 853,250	2,500	853,250	単-16号	
構造物撤去工		式	1 1		8,583,540 9,240,519	1	656,979		
柵撤去工		式	1 1		8,583,540 9,240,519	1	656,979		

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
静砂垣撤去	一般部 H=1000mm			3,745	2,292	8,583,540			単-17号
		m		3,682	2,292	8,439,144	-63	-144,396	
静砂垣運搬	一般部 H=1000mm			0	0	0			単-18号
		m		3,682	169.7	624,835	3,682	624,835	
丸太防風柵撤去運搬	一般部 H=3000mm			0	0	0			単-19号
		m		65	2,716	176,540	65	176,540	
公園施設等撤去・移設工				0		0			
		式		1		2,722,349	1	2,722,349	
伐採工				0		0			
		式		1		2,722,349	1	2,722,349	
高木伐採	幹周(C) 10cm以上20cm 未満 集積・運搬・積卸 作業含む			0	0	0			単-20号
		本		95	1,546	146,870	95	146,870	
高木伐採	幹周(C) 20cm以上30cm 未満 集積・運搬・積卸 作業含む			0	0	0			単-21号
		本		85	3,916	332,860	85	332,860	
高木伐採	幹周(C) 30cm以上60cm 未満 集積・運搬・積卸 作業含む			0	0	0			単-22号
		本		77	11,260	867,020	77	867,020	
高木伐採	幹周(C) 60cm以上90cm 未満 集積・運搬・積卸 作業含む			0	0	0			単-23号
		本		11	20,990	230,890	11	230,890	
高木伐採	幹周(C) 90cm以上120cm 未満 集積・運搬・積卸 作業含む			0	0	0			単-24号
		本		2	39,640	79,280	2	79,280	
高木抜根	幹周(C) 10cm以上20cm 未満 整地・集積・運搬・ 積卸作業含む			0	0	0			単-25号
		本		95	1,128	107,160	95	107,160	
高木抜根	幹周(C) 20cm以上30cm 未満 整地・集積・運搬・ 積卸作業含む			0	0	0			単-26号
		本		85	2,115	179,775	85	179,775	

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高木抜根	幹周(C) 30cm以上60cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業含む	本	0 77	0 7,052	0 543,004	0 543,004	77	543,004	単-27号
高木抜根	幹周(C) 60cm以上90cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業含む	本	0 11	0 15,510	0 170,610	0 170,610	11	170,610	単-28号
高木抜根	幹周(C) 90cm以上120cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業含む	本	0 2	0 32,440	0 64,880	0 64,880	2	64,880	単-29号
仮設工		式	1 1		446,484 2,244,732		1	1,798,248	
土留・仮締切工		式	1 1		309,551 1,592,540		1	1,282,989	
土のう		袋	276 0		161,013 0		-276	-161,013	内-12号
土のう		袋	0 1,378		0 803,899		1,378	803,899	内-13号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230 0		82,465 0		-230	-82,465	内-14号
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m3	0 1,150		0 458,852		1,150	458,852	内-15号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	230 0		40,525 0		-230	-40,525	内-16号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 1,100		0 202,272		1,100	202,272	内-17号
整地	敷均し(ルーズ)	m3	230 0		25,548 0		-230	-25,548	内-18号

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース)		m3	0 1,100			0 127,517	1,100	127,517	内-19号
運搬処理工			式	0 1			0 481,026	1	481,026	
殻運搬	廃プラスチック類		m3	0 40			0 53,447	40	53,447	内-20号
殻処分	廃プラスチック類		m3	0 40			0 427,579	40	427,579	内-21号
交通管理工			式	1 1			136,933 171,166	1	34,233	
交通誘導警備員			人日	12 0			136,933 0	-12	-136,933	内-22号
交通誘導警備員			人日	0 15			0 171,166	15	171,166	内-23号
直接工事費			式	1 1			38,940,254 45,898,717	1	6,958,463	
共通仮設費			式	1 1			4,393,588 9,653,465	1	5,259,877	
共通仮設費			式	1 1			776,062 4,612,998	1	3,836,936	
運搬費			式	1 0			324,428 0	-1	-324,428	
重建設機械分解組立輸送費			回	1 0			324,428 0	-1	-324,428	内-24号

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	0 1		0 3,918,546	1	3,918,546		
諸経費動向調査費		工事	0 1		0 100,000	1	100,000	内-25号	
ICT活用効果等調査費用		工事	0 1		0 14,500	1	14,500	内-26号	
保守点検(ICT)		式	0 1		0 138,046	1	138,046	内-27号	
システム初期費(ICT)		式	0 1		0 1,146,000	1	1,146,000	内-28号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0 1		0 2,520,000	1	2,520,000	内-29号	
営繕費		式	0 1		0 184,800	1	184,800		
快適トイレ		式	0 1		0 184,800	1	184,800	内-30号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		451,634 509,652	1	58,018		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		3,617,526 5,040,467	1	1,422,941		
純工事費		式	1 1		43,333,842 55,552,182	1	12,218,340		
現場管理費		式	1 1		14,929,758 19,539,290	1	4,609,532		

設計内訳書

工事名	令和3年度 D地区玄界灘海浜部整備工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		58,263,600					
		式	1		75,091,472			1	16,827,872	
一般管理費等		式	1		9,686,400					
		式	1		11,678,528			1	1,992,128	
工事価格		式	1		67,950,000					
		式	1		86,770,000			1	18,820,000	
消費税相当額		式	1		6,795,000					
		式	1		8,677,000			1	1,882,000	
工事費計		式	1		74,745,000					
		式	1		95,447,000			1	20,702,000	

11,190/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		11,195	348.8	3,904,816			CB210110
		m3	11,195	348.8	3,904,816	0	0	
合 計					3,478,398			
					0		-3,478,398	

0/10,230m3当たり内訳書

土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 不整地運搬車 クローラ型・ダンプ・全旋回式	積載質量10~11t 運搬距離(km)=0.3km以下		0	0	0			WYB00023
		m3	10,231	392.4	4,014,644	10,231	4,014,644	単一 30号
合 計					0			
					4,014,644		4,014,644	
変更積算金額					0			
					3,575,887		3,575,887	円/m3

11,200/0m3当たり内訳書

整地

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準以外		11,195	124.7	1,396,016			CB210610
		m 3	11,195	124.7	1,396,016	0	0	
合 計					1,243,566			
					0		-1,243,566	

0/10,200m3当たり内訳書

整地

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ル-ス) 標準以外		0	0	0			CB210610
		m 3	10,231	124.7	1,275,805	10,231	1,275,805	
合 計					0			
					1,275,805		1,275,805	
変更積算金額					0			
					1,136,482		1,136,482	円/m3

2,170m³あたり内訳書

第 5号内訳書 土砂等運搬
搬入土

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		2,165	965.9	2,091,173			CB210110
		m ³	2,165	965.9	2,091,173	0	0	
合 計					1,862,810			
					1,862,810		0	

9,050/0m3あたり内訳書

第 6号内訳書 土砂等運搬
 嵩上げ部(土堤汀線側)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		9,045	402.5	3,640,612			CB210110
		m3	9,045	402.5	3,640,612	0	0	
合 計					3,243,046			
					0		-3,243,046	

0/9,050m3当たり内訳書

土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 不整地運搬車 クローラ型・ダンプ・全旋回式	積載質量10~11t 運搬距離(km)=0.5km以下		0	0	0			WYB00029
		m3	9,045	448.7	4,058,491	9,045	4,058,491	単一 31号
合 計					0			
					4,058,491		4,058,491	
変更積算金額					0			
					3,614,942		3,614,942	円/m3

0/200m3当たり内訳書

第 8号内訳書
土砂等運搬
海砂

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	現地発生砂 折り返し運搬 運搬距離(km)=2. 0km以下		0	0	0			WYB00026
		m3	200	485. 8	97, 160	200	97, 160	単一 32号
合 計					0			
					97, 160		97, 160	
変更積算金額					0			
					86, 541		86, 541	円/m3

0/200m3あたり内訳書

第 9号内訳書 整地
海砂

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	200	116.2	23,240	200	23,240	
合計					0			
					23,240		23,240	
変更積算金額					0			
					20,700		20,700	円/m3

2, 200m3当たり内訳書

第 10号内訳書 積込(ルーズ) 搬入土

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		2,165	197.8	428,237			CB210020
		m 3	2,165	197.8	428,237	0	0	
合 計					381,472			
					381,472		0	

0/200m3当たり内訳書

第 11号内訳書 積込(ルーズ) 海砂

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m ³	200	197.8	39,560	200	39,560	
合 計					0			
					39,560		39,560	
変更積算金額					0			
					35,236		35,236	円/m ³

276/0袋当たり内訳書

土のう
第 12号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		276	654.9	180,752			WB252730
		袋	276	654.9	180,752	0	0	単一 50号
合 計					161,013			
					0		-161,013	

0/1,378袋当たり内訳書

第 13号内訳書
土のう

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	1,378	654.9	902,452	1,378	902,452	単一 51号
合 計					0			
					902,452		902,452	
変更積算金額					0			
					803,899		803,899	円/袋

230/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 14号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.5km以下		230	402.5	92,575			CB210110
		m3	230	402.5	92,575	0	0	
合計					82,465			
					0		-82,465	

0/1, 150m3当たり内訳書

土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)

第 15号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 不整地運搬車 クローラ型・ダンプ・全旋回式	積載質量10~11t 運搬距離(km)=0.5km以下		0	0	0			WYB00033
		m3	1,148	448.7	515,107	1,148	515,107	単一 52号
合 計					0			
					515,107		515,107	
変更積算金額					0			
					458,852		458,852	円/m3

230/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		230	197.8	45,494			CB210020
		m 3	230	197.8	45,494	0	0	
合 計					40,525			
					0		-40,525	

0/1,100m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 17号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m ³	1,148	197.8	227,074	1,148	227,074	
合 計					0			
					227,074		227,074	
変更積算金額					0			
					202,272		202,272	円/m ³

230/0m3当たり内訳書

整地

第 18号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準以外		230	124.7	28,681			CB210610
		m 3	230	124.7	28,681	0	0	
合 計					25,548			
					0		-25,548	

0/1,100m3あたり内訳書

整地

第 19号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準以外		0	0	0			CB210610
		m 3	1,148	124.7	143,155	1,148	143,155	
合 計					0			
					143,155		143,155	
変更積算金額					0			
					127,517		127,517	円/m3

0/40m3当たり内訳書

殻運搬

第 20号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	廃プラスチック類		0	0	0			WYB00030
		台	5	12,000	60,000	5	60,000	
合計					0			
					60,000		60,000	
変更積算金額					0			
					53,447		53,447	円/m3

0/40m3当たり内訳書

穀処分

第 21号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m3)			0	0	0			WB020051
		m3	40	12,000	480,000	40	480,000	単一 53号
合 計					0			
					480,000		480,000	
変更積算金額					0			
					427,579		427,579	円/m3

12/0人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 22号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			12	12,810	153,720			WB010212
		人日	12	12,810	153,720	0	0	単一 54号
合 計					136,933			
					0		-136,933	

0/15人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 23号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	15	12,810	192,150	15	192,150	単一 55号
合計					0			
					192,150		192,150	
変更積算金額					0			
					171,166		171,166	円/人日

1/0回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 24号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーザ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)		1	364,200	364,200			WB010350
		回	1	364,200	364,200	0	0	単一 56号
合 計					324,428			
					0		-324,428	

0/1工事当たり内訳書

諸経費動向調査費

第 25号内訳書

単価使用年月	2021. 12
歩掛使用年月	2021. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費			0	0	0			WYB00018
		工事	1	100,000	100,000	1	100,000	
合 計					0			
					100,000		100,000	
変更積算金額					0			
					100,000		100,000	円/工事

0/1工事当たり内訳書

ICT活用効果等調査費用

第 26号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費用			0	0	0			WYB00037
		工事	1	14,500	14,500	1	14,500	
合 計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/工事

一式当たり内訳書

保守点検(ICT)

第 27号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 20900m3	式	0		0			WB010400
			1		74,933	1	74,933	単一 57号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 3500m3	式	0		0			WB010420
			1		11,167	1	11,167	単一 58号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 5110m2	式	0		0			WB010440
			1		41,632	1	41,632	単一 59号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1990m2	式	0		0			WB010440
			1		10,314	1	10,314	単一 60号
合 計			0		0			
					138,046		138,046	
変更積算金額			0		0			
					138,046		138,046	円/式

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 28号内訳書

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 61号
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ		0		0			WB010510
		式	1		548,000	1	548,000	単一 62号
合 計					0			
					1,146,000		1,146,000	
変更積算金額					0			
					1,146,000		1,146,000	円/式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 29号内訳書

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2520千円		0		0			WB010610
		式	1		2,520,000	1	2,520,000	単一 63号
合 計					0			
					2,520,000		2,520,000	
変更積算金額					0			
					2,520,000		2,520,000	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 30号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	男性用トイレ 1基 期間 11月19日～2月28日		0	0	0			WYB00011
		箇月	4	46,200	184,800	4	184,800	
合計					0			
					184,800		184,800	
変更積算金額					0			
					184,800		184,800	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.4
						1		190.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	213.8	213.8	CB210100	
			m3	1	213.8	213.8		
計						213.8		
単価						213.8		
						213.8	円/m3	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		259.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	291.4	291.4		
計						0		
単価						291.4		
変更積算単価						291.4	円/m3	
						259.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08		
						歩掛使用年月	2021.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	路体(築堤)盛土 搬入土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	182.1	
						1		182.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し		1	204.5	204.5	CB210510		
			m3	1	204.5	204.5			
計						204.5			
単価						204.5			
						204.5	円/m3		

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT) 搬入土		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		217.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し		0	0	0	CB210570		
			m3	1	243.9	243.9			
計						0			
単価						243.9			
変更積算単価						0			
						243.9	円/m3		
						217.3	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08		
						歩掛使用年月	2021.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	路体(築堤)盛土 発生砂	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	182.1	
						1		182.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し			1	204.5	204.5	CB210510	
				m 3	1	204.5	204.5		
計							204.5		
単価							204.5		
							204.5	円/m3	

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT) 発生砂		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		217.3	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土 (ICT)		10,000m3未満 無し			0	0	0	CB210570	
				m 3	1	243.9	243.9		
計							0		
単価							243.9		
変更積算単価							0		
							243.9	円/m3	
							217.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08		
						歩掛使用年月	2021.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	路体(築堤)盛土 嵩上げ部(土堤汀線側)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	182.1	
						1		182.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し		1	204.5	204.5	CB210510		
			m3	1	204.5	204.5			
計						204.5			
単価						204.5			
						204.5	円/m3		

						単価使用年月	2021.08		
						歩掛使用年月	2021.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	路体(築堤)盛土 嵩上げ部(土堤汀線側)	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		179.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		0	0	0	CB210510		
			m3	1	201.9	201.9			
計						0			
単価						201.9			
						201.9	円/m3		
変更積算単価						179.8	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	700.7
						1		700.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	786.6	786.6	CB220010	
			m 2	1	786.6	786.6		
計						786.6		
単価						786.6		
						786.6	円/m2	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		727.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070	
			m 2	1	816.8	816.8		
計						0		
単価						816.8		
						0		
						816.8	円/m2	
変更積算単価						727.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08		
						歩掛使用年月	2021.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	351.4	
						1		351.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	394.5	394.5	CB220010		
			m 2	1	394.5	394.5			
計						394.5			
単価						394.5			
						394.5	円/m2		

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		460.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070		
			m 2	1	517.4	517.4			
計						0			
単価						517.4			
						0			
変更積算単価						517.4	円/m2		
						460.9	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	砂草移植	ハマゴウ	単位	m2	数量	1	単価	414.1
						1		414.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハマゴウ移植工		1株/5m2		1	464.9	464.9	WYB00001	
			m2	1	464.9	464.9	単- 33号	
計						464.9		
単価						464.9		
						464.9	円/m2	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	砂草運搬	ハマゴウ	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		224.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハマゴウ運搬		1株/5m2 不整地運搬車4~5t 運搬距離1.0km以下		0	0	0	WYB00004	
			m2	1	252.2	252.2	単- 34号	
計						0		
単価						252.2		
						0		
変更積算単価						252.2	円/m2	
						224.7	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	砂草移植	コウボウムギ群落表土	単位	m2	数量	1	単価	2,272
						1		2,272
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コウボウムギ移植工		群落表土移植			1	2,551	2,551	WYB00002
			m2	1	2,551		2,551	単- 35号
計							2,551	
単価							2,551	円/m2
変更積算単価							2,551	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	砂草運搬	コウボウムギ群落表土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		341.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コウボウムギ運搬		群落表土 不整地運搬車4~5t 運搬距離1.0km以下			0	0	0	WYB00006
			m2	1	383.2		383.2	単- 36号
計							0	
単価							383.2	
変更積算単価							0	
							383.2	円/m2
							341.3	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	静砂垣撤去	一般部 H=1000mm	単位	m	数量	1	単価	2,292
						1		2,292
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	静砂垣撤去工	一般部 H=1000mm		1	2,573	2,573	WYB00003	
			m	1	2,573	2,573	単- 37号	
	計					2,573		
	単価					2,573		
						2,573	円/m	

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	静砂垣運搬	一般部 H=1000mm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		169.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	静砂垣運搬	不整地運搬車4~5tL=0.5km以下 トラック2t積L=2.0km以下		0	0	0	WYB00005	
			m	1	190.5	190.5	単- 38号	
	計					0		
	単価					190.5		
						0		
	変更積算単価					190.5	円/m	
						169.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	丸太防風柵撤去運搬	一般部 H=3000mm	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		2,716	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
丸太防風柵撤去運搬		不整地運搬車4~5tL=0.5km以下 トラック2t積L=2.0km以下		0	0	0	WYB00008		
			m	1	3,048	3,048	単- 39号		
計						0			
						3,048			
単価						0			
						3,048	円/m		
変更積算単価						2,716	円/m		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	高木伐採	幹周(C) 10cm以上20cm未満 集積・運搬・積卸作業含む	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		1,546	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		松・枯損木・広葉樹・針葉樹 10cm≤C<20cm		0	0	0	WYB00007		
			本	1	1,546	1,546	単- 40号		
計						0			
						1,546			
単価						0			
						1,546	円/本		
変更積算単価						1,546	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	高木伐採	幹周(C) 20cm以上30cm未満 集積・運搬・積卸作業含む	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		3,916	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		松・枯損木・広葉樹・針葉樹 20cm≤C<30cm		0	0	0	WYB00012		
			本	1	3,916	3,916	単- 41号		
計						0			
						3,916			
単価						0			
						3,916	円/本		
変更積算単価						3,916	円/本		

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	高木伐採	幹周(C) 30cm以上60cm未満 集積・運搬・積卸作業含む	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		11,260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≤C<60cm		0	0	0	WYB00016		
			本	1	11,260	11,260	単- 42号		
計						0			
						11,260			
単価						0			
						11,260	円/本		
変更積算単価						11,260	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	高木伐採	幹周(C) 60cm以上90cm未満 集積・運搬・積卸作業含む	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		20,990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≤C<90cm		0	0	0	WYB00020		
			本	1	20,990	20,990	単- 43号		
計						0			
						20,990			
単価						0			
						20,990	円/本		
変更積算単価						20,990	円/本		

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	高木伐採	幹周(C) 90cm以上120cm未満 集積・運搬・積卸作業含む	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		39,640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採		松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≤C<120cm		0	0	0	WYB00024		
			本	1	39,640	39,640	単- 44号		
計						0			
						39,640			
単価						0			
						39,640	円/本		
変更積算単価						39,640	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	高木抜根	幹周(C) 10cm以上20cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業 含む	単位	本	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 10cm≤C<20cm		0	0	0	WYB00010		
			本	1	1,128	1,128	単- 45号		
	計					0			
						1,128			
	単価					0			
						1,128	円/本		
	変更積算単価								
						1,128	円/本		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	高木抜根	幹周(C) 20cm以上30cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業 含む	単位	本	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 20cm≤C<30cm		0	0	0	WYB00019		
			本	1	2,115	2,115	単- 46号		
	計					0			
						2,115			
	単価					0			
						2,115	円/本		
	変更積算単価								
						2,115	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	高木抜根	幹周(C) 30cm以上60cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業 含む	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		7,052	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木抜根		松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≤C<60cm		0	0	0	WYB00027		
			本	1	7,052	7,052	単- 47号		
計						0			
						7,052			
単価						0			
						7,052	円/本		
変更積算単価									
						7,052	円/本		

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	高木抜根	幹周(C) 60cm以上90cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業 含む	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		15,510	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木抜根		松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≤C<90cm		0	0	0	WYB00031		
			本	1	15,510	15,510	単- 48号		
計						0			
						15,510			
単価						0			
						15,510	円/本		
変更積算単価									
						15,510	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	高木抜根	幹周(C) 90cm以上120cm未満 整地・集積・運搬・積卸作業含む	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≦C<120cm		0	0	0		WYB00035
			本	1	32,440	32,440		単一 49号
	計					0		
	単価					32,440		円/本
	変更積算単価					32,440		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	土砂等運搬 不整地運搬車クローラ型・ダンプ・全旋回式	積載質量10~11t 運搬距離(km)=0.3km以下	単位	m3	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	不整地運搬車	クローラ型・ダンプ・全旋回式・(第1次基準値)・10~11t積		0	0	0			
			供用日	0.8	25,100	20,080			
	運転手(特殊)			0	0	0			
			人	0.6	22,365	13,419			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	44.8	128	5,734			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		7			
	計					0			
						39,240			
	単価					0			
						392.4		円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	土砂等運搬 不整地運搬車クローラ型・ダンプ・全旋回式	積載質量10~11t 運搬距離(km)=0.5km以下	単位	m3	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	不整地運搬車	クローラ型・ダンプ・全旋回式・(第1次基準値)・10~11t積		0	0	0			
			供用日	0.9	25,100	22,590			448.7
	運転手(特殊)			0	0	0			
			人	0.7	22,365	15,655			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	51.7	128	6,617			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		8			
	計					0			
						44,870			
	単価					0			
						448.7		円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	土砂等運搬	現地発生砂 折り返し運搬 運搬距離(km)=2.0km以下	単位	m3	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0			
			供用日	1.1	19,700	21,670			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0			
			供用日	1.1	700	770			
	運転手 (一般)			0	0	0			
			人	0.9	19,740	17,766			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	62	135	8,370			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		4			
	計					0			
						48,580			
	単価					0			
						485.8		円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ハマゴウ移植工	1株/5m2	単位	m2	数量	100	単価	464.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.3	25,095	7,528		
			人	0.3	25,095	7,528		
	造園工			1	20,370	20,370		
			人	1	20,370	20,370		
	普通作業員			0.8	20,475	16,380		
			人	0.8	20,475	16,380		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		2,212		
			式	1		2,212		
	計					46,490		
	単価					464.9		
						464.9	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ハマゴウ運搬	1株/5m2 不整地運搬車4~5t 運搬距離1.0km以下	単位	m2	数量	0	0
						100	252.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ式] 4~5 t 積級		0	0	0		
		供用日	0.7	12,000	8,400		
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	0.6	22,365	13,419		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	26.5	128	3,392		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		9		
計					0		
					25,220		
単価					0		
					252.2	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コウボウムギ移植工	群落表土移植	単位	m2	数量	100	100	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1	25,095	25,095			
			人	1	25,095	25,095			
	造園工			3	20,370	61,110			
			人	3	20,370	61,110			
	普通作業員			2	20,475	40,950			
			人	2	20,475	40,950			
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3		3	40,530	121,590			
			日	3	40,530	121,590		単一	64号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		6,355			
			式	1		6,355			
	計					255,100			
						255,100			
	単価					2,551			
						2,551		円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コウボウムギ運搬	群落表土 不整地運搬車4~5t 運搬距離1.0km以下	単位	m2	数量	0	0
						100	383.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ式] 4~5 t 積級		0	0	0		
		供用日	1.1	12,000	13,200		
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	0.9	22,365	20,128		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	39	128	4,992		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		0		
計					0		
					38,320		
単価					0		
					383.2	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	静砂垣撤去工	一般部 H=1000mm	単位	m		100	2,573
						100	2,573
	造園工			6	20,370	122,220	
			人	6	20,370	122,220	
	普通作業員			6	20,475	122,850	
			人	6	20,475	122,850	
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		12,230	
			式	1		12,230	
	計					257,300	
						257,300	
	単価					2,573	
						2,573	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	静砂垣運搬	不整地運搬車4~5tL=0.5km以下 トラック2t積L=2.0km以下	単位	m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ式] 4~5 t 積級		0	0	0			190.5
運転手（特殊）			供用日	0.4	12,000	4,800			
軽油		1. 2号	人	0.3	22,365	6,709			
トラック [普通型]		2 t 積	L	18	128	2,304			
諸雑費（まるめ）			日	0.2	26,150	5,230		単一	65号
			式	1		7			
計						0			
						19,050			
単価						0			
						190.5		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	丸太防風柵撤去運搬	不整地運搬車4~5tL=0.5km以下 トラック2t積L=2.0km以下	単位	m	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工			0	0	0	
	普通作業員		人	6.5	20,370	132,405	
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ式] 4~5 t 積級		0	0	0	
	運転手（特殊）		供用日	0.5	12,000	6,000	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
	トラック [普通型]	2 t 積	L	22	128	2,816	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		日	0.3	26,150	7,845	単一 65号
			式	1		13,701	
	計					0	
	単価					304,800	
						0	
						3,048	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 10cm≦C<20cm	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
造園工				0	0	0			
			人	0.15	20,370	3,055			
普通作業員				0	0	0			
			人	0.3	20,475	6,142			
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0			WYB00009
			日	0.1	29,180	2,918			単一 66号
トラック [普通型]		2t積		0	0	0			
			日	0.1	26,150	2,615			単一 65号
諸雑費 (率+まるめ) 5%				0		0			
			式	1		730			
計						0			
						15,460			
単価						0			
						1,546			円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 20cm≦C<30cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
造園工				0	0	0		
			人	0.4	20,370	8,148		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.5	20,475	10,237		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00013
			日	0.2	29,180	5,836		単一 67号
トラック [普通型]		2t積		0	0	0		
			日	0.5	26,150	13,075		単一 65号
諸雑費 (率+まるめ) 5%				0		0		
			式	1		1,864		
計						0		
						39,160		
単価						0		
						3,916		円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≦C<60cm	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
造園工				0	0	0			
普通作業員			人	1	20,370	20,370			
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00017	
トラック [普通型]		2t積	日	0.5	29,180	14,590		単一 68号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,310			
計						0			
単価						112,600			
						0			
						11,260		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≦C<90cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
造園工				0	0	0		
			人	1.8	20,370	36,666		
普通作業員				0	0	0		
			人	3.5	20,475	71,662		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00021
			日	0.9	29,180	26,262		単一 69号
トラック [普通型]		2t積		0	0	0		
			日	2.5	26,150	65,375		単一 65号
諸雑費 (率+まるめ) 5%				0		0		
			式	1		9,935		
計						0		
						209,900		
単価						0		
						20,990		円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	高木伐採	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≦C<120cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工			0	0	0		
	普通作業員		人	3.5	20,370	71,295		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00025
	トラック [普通型]	2t積	日	2	29,180	58,360		単一 70号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		日	4	26,150	104,600		単一 65号
	計		式	1		18,820		
	単価					0		
						396,400		
						0		
						39,640		円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 10cm≦C<20cm	単位	本	数量	0	10
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0	0	0		0
		人	0.16	20,475	3,276		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0	0	0	WYB00014	
		日	0.08	29,180	2,334	単一 71号	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	0	0	0		
		日	0.08	38,060	3,044	単一 72号	
トラック [普通型]	2t積	日	0	0	0		
		日	0.08	26,150	2,092	単一 65号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	0		0		
		式	1		534		
計					0		
					11,280		
単価					0		
					1,128	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 20cm≦C<30cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員		人	0.3	20,475	0	6,142	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.15	29,180	0	4,377	WYB00022 単一 73号
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.15	38,060	0	5,709	単一 72号
	トラック [普通型]	2t積	日	0.15	26,150	0	3,922	単一 65号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		0	1,000	
	計						21,150	
	単価						0	
							2,115	円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 30cm≦C<60cm	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	20,475	20,475		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		WYB00028
			日	0.5	29,180	14,590		単一 68号
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t		0	0	0		
			日	0.5	38,060	19,030		単一 72号
	トラック [普通型]	2t積		0	0	0		
			日	0.5	26,150	13,075		単一 65号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		3,350		
	計					0		
						70,520		
	単価					0		
						7,052		円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 60cm≦C<90cm	単位	本	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0	0	0			
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	人	2.2	20,475	45,045			
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	1.1	29,180	32,098		単一	74号
	トラック [普通型]	2t積	日	1.1	38,060	41,866		単一	72号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		日	1.1	26,150	28,765		単一	65号
	計		式	1		7,326			
	単価					0			
						155,100			
						0			
						15,510		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	高木抜根	松・枯損木・広葉樹・針葉樹 90cm≦C<120cm	単位	本	数量	0	10	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0	0	0			
		人	4.6	20,475	94,185			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0	0	0	WYB00036		
		日	2.3	29,180	67,114	単一 75号		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	0	0	0			
		日	2.3	38,060	87,538	単一 72号		
トラック [普通型]	2t積	日	0	0	0			
		日	2.3	26,150	60,145	単一 65号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	0	0	0			
		式	1		15,418			
計					0			
					324,400			
単価					0			
					32,440	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	654.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,095	1,731			
特殊作業員		人	0.069	23,100	1,593			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,740	3,225		WK250500	単一 76号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,549			
単価					654.9		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	654.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	25,095	1,731			
特殊作業員		人	0.069	23,100	1,593			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,740	3,225	WK250500	単一	77号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,549			
単価					654.9		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	土砂等運搬 不整地運搬車クローラ型・ダンプ・全旋回式	積載質量10~11t 運搬距離(km)=0.5km以下	単位	m3	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	不整地運搬車	クローラ型・ダンプ・全旋回式・(第1次基準値)・10~11t積		0	0	0			
			供用日	0.9	25,100	22,590			
	運転手(特殊)			0	0	0			
			人	0.7	22,365	15,655			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	51.7	128	6,617			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		8			
	計					0			
						44,870			
	単価					0			
						448.7		円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1.000-00-00-2-0
単-53号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	廃プラスチック類	m ³	100	12,000	1,200,000		
	計					1,200,000		
	単価					12,000	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	364,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	23,100	64,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.1	43,300	90,930		
運搬費等率 134%			式	1		208,517		
諸雑費 (まるめ)			式	1		73		
計						364,200		
単価						364,200	円/回	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-57号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 20900m3	単位	式	数量		1	単価	74,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	2.986	25,095	74,933			
計						74,933			
単価						74,933	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単-58号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 3500m3	単位	式	数量		1	単価	11,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	0.445	25,095	11,167			
計						11,167			
単価						11,167	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
単-59号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 5110m2	単位	式	数量	1	単価	41,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.659	25,095	41,632		
計						41,632		
単価						41,632	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
単-60号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1990m2	単位	式	数量	1	単価	10,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.411	25,095	10,314		
計						10,314		
単価						10,314	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ		式	1		548,000	
計							548,000	
単価							548,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2520千円	単位	式	数量		
					1		2,520,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		2,520,000	
	計					2,520,000	
	単価					2,520,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-64号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	日	数量	1	単価	40, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）								
			人	1	22, 365	22, 365		
軽油								
		1. 2号	L	40	125	5, 000		
バックホウ（クローラ） [標準]								
		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	供用日	1. 66	7, 930	13, 163		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		2		
計						40, 530		
単価						40, 530	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	26,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	19,740	19,740			
軽油	1. 2号	L	20	128	2,560			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,430	3,841			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					26,150			
単価					26,150	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	23,100	23,100		
ガソリン	レギュラー		L	2.7	142	383		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		4,617		
計						29,180		
単価						29,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			0	0	0			
		人	1	23,100	23,100			29,180
ガソリン	レギュラー		0	0	0			
		L	2.7	142	383			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0			
		日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0			
		式	1		4,617			
計					0			
					29,180			
単価					0			
					29,180		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			0	0	0			
		人	1	23,100	23,100			29,180
ガソリン	レギュラー		0	0	0			
		L	2.7	142	383			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0			
		日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0			
		式	1		4,617			
計					0			
					29,180			
単価					0			
					29,180		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,100	23,100		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	142	383		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,617		
	計					29,180		
	単価					29,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,100	23,100		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	142	383		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,617		
	計					0		
	単価					29,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,100	23,100		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	142	383		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,617		
	計					29,180		
	単価					29,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	38,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	33	128	4,224			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	供用日	1.21	9,480	11,470			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					38,060			
単価					38,060	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	23,100	23,100		
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	2.7	142	383		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		
			日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0		
			式	1		4,617		
	計					0		
						29,180		
	単価					0		
						29,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			0	0	0		
		人	1	23,100	23,100		
ガソリン	レギュラー		0	0	0		
		L	2.7	142	383		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L		0	0	0		
		日	1	1,080	1,080		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			0		0		
		式	1		4,617		
計					0		
					29,180		
単価					0		
					29,180		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,100	23,100		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	142	383		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,617		
	計					29,180		
	単価					29,180	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,365	22,365		
軽油		1. 2号	L	74	125	9,250		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						46,740		
単価						46,740	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	74	125	9,250			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					46,740			
単価					46,740	円/日		